
3 年 4 月 30 日 （金） 19 件
3 - 17

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定） 業選済

3 - 18

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

時間 午後1時30分

工事（業務）名 奥能登国際芸術祭　旧西部小学校体育館改修工事（屋外付帯）

工事（業務）場所 珠洲市大谷町　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日

有限会社木下工務店 代表氏名: 木下　昭八

契約金額（税込み） 7,546,000 予定価格（税抜き） 7,093,000 最低制限価格（税抜き） 6,341,000

契約日 令和3年5月10日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名:

種別及び概要 建築一式

旧西部小学校体育館
・構造　RC造上部鉄骨造　平屋建　床面積　514.36m2
1.外部出入口庇（東側・西側）　1式
2．外部テラス（東側・西側）　1式

履行期間 令和3年5月10日 から 令和3年7月10日

有限会社橋本鉄工建設 6,940,000
有限会社盤戸建築 6,900,000

新工務店 6,880,000
田岸建築 6,980,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 6,860,000 落札

山田工務店 6,900,000

工事（業務）名 珠洲市立飯田小学校特別支援学級（こうめ学級）エアコン設置工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

種別及び概要 電気 1.空冷ヒートポンプ式パッケージエアコン設置工事　1式

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日 時間 午後1時40分

細越　勝

契約金額（税込み） 2,431,000 予定価格（税抜き） 2,336,000 最低制限価格（税抜き） 2,077,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町よ-2 事業所名: 珠洲電気工事株式会社 代表氏名:

履行期間 令和3年5月10日 から 令和3年7月30日

契約日 令和3年5月10日

有限会社のと電設 2,230,200
脇電設 2,270,000

珠洲電気工事株式会社 2,210,000 落札

瀬戸電気商会 2,260,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新興電気株式会社 2,240,000

指名理由



3 - 19

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（電気A及びBから選定）

3 - 20

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業の有資格者から選定

工事（業務）名 鉢ヶ崎オートキャンプ場　トレーラーハウス電源ボックス取替工事

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

種別及び概要 電気 電源ボックス取替工事　N=10基

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年4月30日 時間 午後1時50分

細越　勝

契約金額（税込み） 1,309,000 予定価格（税抜き） 1,270,000 最低制限価格（税抜き） 1,136,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市飯田町よ-2 事業所名: 珠洲電気工事株式会社 代表氏名:

履行期間 令和3年5月10日 から 令和3年6月30日

契約日 令和3年5月10日

有限会社のと電設 1,220,000
脇電設 1,215,000

珠洲電気工事株式会社 1,190,000 落札

瀬戸電気商会 1,230,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

新興電気株式会社 1,210,000

時間 午後2時00分

工事（業務）名 珠洲市立小中学校　消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市立上戸小学校　外　10箇所

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 1,518,000 予定価格（税抜き） 1,400,000 最低制限価格（税抜き） 840,000

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機器点検・総合点検　1式
消火器機能点検　1式

履行期間 令和3年5月6日 から 令和3年11月30日

株式会社本田商会 1,430,000
有限会社三崎防災設備工業 1,400,000

トランスポートサービス株式会社 1,547,000
長野ポンプ株式会社 1,520,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,380,000 落札

指名理由



3 - 21

円 円 円

金額（税抜き）

消防設備保守管理業の有資格者から選定

3 - 22

円 円 円

金額（税抜き）

空調設備保守管理業の有資格者から選定

時間 午後2時10分

工事（業務）名 令和3年度　珠洲市民図書館消防用設備保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日

株式会社三百苅管工 代表氏名: 三百苅　卓明

契約金額（税込み） 550,000 予定価格（税抜き） 536,500 最低制限価格（税抜き） 322,000

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機器点検　1回
総合点検　1回

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

株式会社本田商会 550,000
有限会社三崎防災設備工業 520,000

トランスポートサービス株式会社 550,000
長野ポンプ株式会社 600,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 500,000 落札

工事（業務）名 令和3年度　珠洲市民図書館空調機等保守点検業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

種別及び概要 その他業務
空調機フィルター清掃　N=2回　　室内機フィルター清掃　N=2回
閉架書庫内除湿器フィルター清掃　N=2回　　空調換気扇フィルター清掃　N=2回
自動制御設備機能点検　N=1回

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日 時間 午後2時20分

三百苅　卓明

契約金額（税込み） 660,000 予定価格（税抜き） 666,000 最低制限価格（税抜き） 400,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名: 株式会社三百苅管工 代表氏名:

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

契約日 令和3年5月6日

株式会社三百苅管工 600,000 落札

トランスポートサービス株式会社 700,000

有限会社角空調工業 650,000
沢田エンジニアリング株式会社 710,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 620,000

指名理由



3 - 23

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

3 - 24

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定 業選済

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年4月30日

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理

芝生管理（刈込・施肥等）　A=956.0a
草地管理（機械除草）　A=678.0a　噴水清掃　A=1回
樹木管理（中低木施肥）　N=750本　（高木軽剪定）　N=70本　　（潅木刈込）　A=2,042m2　（玉物
刈込）　N=780本

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

時間 午後2時30分

工事（業務）名 公園管理業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 9,550,000 落札

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 10,505,000 予定価格（税抜き） 9,870,000 最低制限価格（税抜き） 5,922,000

株式会社ランドスケープ開発 9,630,000

有限会社清廣園緑化 9,650,000
株式会社柳田庭園 9,680,000

鵠巣園芸センター 9,750,000
有限会社小松造園 9,700,000

工事（業務）名 小屋ダム周辺整備施設（公園）樹木等管理業務

工事（業務）場所 珠洲市宝立町柏原　地内

種別及び概要 造園管理

芝生管理（刈込）　A=175.2ha
草地管理（機械除草）　A=363.3a　（人力除草）　A=65.6a
樹木管理（高木軽剪定）　N=35本　（潅木刈込）　A=3,129m2　（玉物管理）　N=60本　（雪吊り）
N=61本
トイレ清掃

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年4月30日 時間 午後2時40分

中市　勝也

契約金額（税込み） 4,928,000 予定価格（税抜き） 4,630,000 最低制限価格（税抜き） 2,778,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名: 株式会社アメニティ 代表氏名:

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

契約日 令和3年5月6日

有限会社清廣園緑化 4,630,000
株式会社ランドスケープ開発 4,600,000

鵠巣園芸センター 4,560,000
有限会社小松造園 4,530,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 4,480,000 落札

指名理由



3 - 25

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定

3 - 26

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定

時間 午後2時50分

工事（業務）名 うじま公園管理業務

工事（業務）場所 珠洲市正院町川尻　地内

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和3年4月30日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,909,600 予定価格（税抜き） 1,800,000 最低制限価格（税抜き） 1,080,000

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理
樹木管理　高木軽剪定（常緑樹・針葉樹）　N=1式　アベリア管理（2回）
芝生管理　芝刈（3回）　A=45a　機械除草（3回）　A=58a　除草剤散布（2回）　A=10a
ごみ処理　収集・運搬・処分　N=10回

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

有限会社清廣園緑化 1,800,000
株式会社ランドスケープ開発 1,750,000

鵠巣園芸センター 1,760,000
有限会社小松造園 1,800,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 1,736,000 落札

時間 午後3時00分

工事（業務）名 令和3年度　珠洲市民図書館周辺植栽管理業務

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,650,000 予定価格（税抜き） 1,646,000 最低制限価格（税抜き） 988,000

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理
樹木管理　人力除草　6回　剪定　1回　施肥　1回
芝生管理　刈込み　5回　目土　1回　施肥　1回　除草剤散布　2回

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

有限会社清廣園緑化 1,600,000
株式会社ランドスケープ開発 1,590,000

鵠巣園芸センター 1,600,000
有限会社小松造園 1,550,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 1,500,000 落札

指名理由



3 - 27

円 円 円

金額（税抜き）

造園管理業務の有資格者から選定

3 - 28

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫等防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

時間 午後3時10分

工事（業務）名 道路付属施設（植栽）管理業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和3年4月30日

株式会社アメニティ 代表氏名: 中市　勝也

契約金額（税込み） 1,518,000 予定価格（税抜き） 1,430,000 最低制限価格（税抜き） 858,000

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町南方い-51 事業所名:

種別及び概要 造園管理
芝生管理（刈込）　A=8a
草地管理（人力除草）　A=27a　（機械除草）　A=9.6a　（地被類施肥）　A=50m2
樹木管理（潅木刈込）　A=2,517m2　（高木軽剪定）　N=69本　（樹木施肥）　N=340本

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月18日

有限会社清廣園緑化 1,450,000
株式会社ランドスケープ開発 1,400,000

鵠巣園芸センター 1,420,000
有限会社小松造園 1,400,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社アメニティ 1,380,000 落札

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和3年4月30日

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 その他業務
特別防除　350ha
地上防除　8.5ha

履行期間 ― から 令和3年6月30日

時間 午後3時20分

工事（業務）名 令和3年度　松くい虫被害対策（特別防除・地上防除）業務

工事（業務）場所 珠洲市内一円

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社すず森林 ― 棄権

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 21,160,000 最低制限価格（税抜き） 12,696,000

入札参加者が2人に達しないことから入札不調

能登森林組合

指名理由

22,583,000円

地方自治法施行令第167条の2第1項第8号の規定により随意契約 契約の相手方 契約金額（税込）

令和3年5月7日　契約の相手方決定
令和3年5月7日　契約締結

能登森林組合



3 - 29

円 円 円

金額（税抜き）

森林病害虫等防除業務を希望する有資格者から選定 業選済

3 - 30

円 円 円

金額（税抜き）

電気及び機械器具設置工事の有資格者から選定

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和3年4月30日

契約日 ―

契約の相手方 所在地: ― 事業所名:

種別及び概要 その他業務 伐倒駆除（くん蒸）　100m3

履行期間 ― から 令和3年6月30日

時間 午後3時30分

工事（業務）名 令和3年度　松くい虫被害対策（伐倒駆除）業務

工事（業務）場所 珠洲市三崎町引砂　地内

能登森林組合

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社すず森林 ― 棄権

― 代表氏名: ―

契約金額（税込み） 予定価格（税抜き） 3,140,000 最低制限価格（税抜き） 1,884,000

入札参加者が2人に達しないことから入札不調

時間 午後3時40分

工事（業務）名 三崎用水機場　機械・電気・計装設備点検業務

工事（業務）場所 珠洲市三崎町寺家　地内

指名理由

契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和3年4月30日

地方自治法施行令第167条の2第1項第8号の規定により随意契約 契約の相手方 契約金額（税込）

令和3年5月7日　契約の相手方決定
令和3年5月7日　契約締結

能登森林組合 3,091,000円

株式会社柿本商会 代表氏名: 柿本　自如

契約金額（税込み） 1,056,000 予定価格（税抜き） 1,000,000 最低制限価格（税抜き） 600,000

契約日 令和3年5月11日

契約の相手方 所在地: 金沢市藤江南2-28 事業所名:

種別及び概要 その他業務
機械設備点検　N=1式
電気・計装設備点検　N=1式
除塵設備点検　N=1式

履行期間 令和3年5月11日 から 令和3年6月30日

北菱電興株式会社 1,080,000
丸和電業株式会社 1,110,000

株式会社柿本商会 960,000 落札

第一電機工業株式会社 1,114,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

荏原商事株式会社　能登支店 1,100,000

指名理由



3 - 31

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定 業選済

3 - 32

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定 業選済

時間 午後3時50分

工事（業務）名 令和6年度評価替えに係る固定資産評価支援業務

工事（業務）場所 珠洲市全域

契約番号 担当課 税務課 入札日 令和3年4月30日

株式会社パスコ　石川支店 代表氏名: 上原　明

契約金額（税込み） 10,417,000 予定価格（税抜き） 10,530,000 最低制限価格（税抜き） 6,318,000

契約日 令和3年5月10日

契約の相手方 所在地: 金沢市三社町11-30 事業所名:

種別及び概要 その他業務 令和6年度評価替えに係る固定資産評価支援業務　1式

履行期間 令和3年5月10日 から 令和6年3月29日

株式会社ナカノアイシステム　石川営業所 12,520,000
株式会社パスコ　石川支店 9,470,000 落札

アジア航測株式会社　北陸支店 ― ― 辞退

昭和株式会社　富山営業所 12,950,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日航洋株式会社　富山支店 1,240,000

時間 午後4時00分

工事（業務）名 令和3年度　珠洲市固定資産基礎資料更新業務

工事（業務）場所 珠洲市全域

指名理由

契約番号 担当課 税務課 入札日 令和3年4月30日

株式会社パスコ　石川支店 代表氏名: 上原　明

契約金額（税込み） 8,800,000 予定価格（税抜き） 8,890,000 最低制限価格（税抜き） 5,334,000

契約日 令和3年5月10日

契約の相手方 所在地: 金沢市三社町11-30 事業所名:

種別及び概要 その他業務
基礎データ更新　1式
土地公図等更新　1式

履行期間 令和3年5月10日 から 令和4年3月31日

株式会社ナカノアイシステム　石川営業所 9,600,000
株式会社パスコ　石川支店 8,000,000 落札

アジア航測株式会社　北陸支店 ― ― 辞退

昭和株式会社　富山営業所 10,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

朝日航洋株式会社　富山支店 9,700,000

指名理由



3 - 33

円 円 円

金額（税抜き）

日用品類の販売を希望する有資格者から選定

3 - 34

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機器類）の販売を希望する有資格者から選定

時間 午後4時10分

購入物品名 庁用事務用品（コピー用紙）

納入場所 珠洲市上戸町北方　地内（珠洲市役所）　ほか

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和3年4月30日

有限会社スズトウシャドウ印刷 代表氏名: 平野　英明

契約金額（税込み） 1,822,040 予定価格（税抜き） 1,730,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年5月6日

契約の相手方 所在地: 珠洲市上戸町北方ろ-75 事業所名:

種別及び概要 物品
コピー用紙　A3（3冊/箱（500枚/冊））　45箱
コピー用紙　A4（5冊/箱（500枚/冊））　1,000箱

履行期間 令和3年5月6日 から 令和4年3月31日

株式会社能登物産商会 1,717,750
株式会社山口勇商店 1,905,850

有限会社スズトウシャドウ印刷 1,656,400 落札

株式会社ティムスプランニング ― ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

スガノ印刷 1,686,400

時間 午後4時20分

購入物品名 セキュリティ対策ソフトウェアライセンス

納入場所 珠洲市役所

指名理由

契約番号 担当課 総務課 入札日 令和3年4月30日

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 代表氏名: 加藤　善寿

契約金額（税込み） 1,289,035 予定価格（税抜き） 1,538,750 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年5月10日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡1-13-22 事業所名:

種別及び概要 物品
TRSL Trend Micro InterScan VirusWallガバメント　385L（更新）
TRSL Trend Micro InterScan VirusWallガバメント　135L（追加）
TRSL Trend Micro ｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ　Plusｶﾞﾊﾞﾒﾝﾄ（更新）　450L

履行期間 令和3年5月10日 から 令和3年5月28日

株式会社ヤマシナ商事 ― ― 辞退

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 1,171,850 落札

北陸通信ネットワーク株式会社 ― ― 辞退

株式会社丸菱 ― ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター 1,173,200

指名理由



3 - 35

円 円 円

金額（税抜き）

事務用品（機器類）の販売を希望する有資格者から選定 業選済

時間 午後4時30分

購入物品名 珠洲市立小中学校GIGAスクール構想情報環境整備事業　授業支援ソフト

納入場所 珠洲市立宝立小中学校（宝立町鵜飼丑地内）　外10校

契約番号 担当課 教育委員会事務局 入札日 令和3年4月30日

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 代表氏名: 加藤　善寿

契約金額（税込み） 2,094,400 予定価格（税抜き） 2,050,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和3年5月10日

契約の相手方 所在地: 金沢市広岡1-13-22 事業所名:

種別及び概要 物品

授業支援ソフト　1式（730台）
説明・講演会費用　1式
初期設定費用　1式
Windowsタブレットインストール費用　1式（80台）

履行期間 令和3年5月10日 から 令和3年5月17日

株式会社ヤマシナ商事 ― ― 辞退

リコージャパン株式会社　販売事業本部　石川支社　石川営業部 1,904,000 落札

株式会社データサポート 11,180,000
株式会社丸菱 ― ― 辞退

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社石川コンピュータ・センター 9,640,000

指名理由


